Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004
Re: community equipment services
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.
You Asked:

Please provide the following information you have pertaining to Community Equipment Services within your LA.
1. Which provider do you use for your current Community Equipment Service?

Answer:
NRS Healthcare

2. Is the Community Equipment contract in partnership with any other local authority or CCG? 
Yes  

If so, please provide a list of other organisations that share this contract

Leicester City Council, Leicestershire County Council, Rutland County Council, NHS CCG for Leicester City, East Leicestershire and Rutland and West Leicestershire. 

3. When did your current Community Equipment Service contract(s) start, and what is the contract end date? Please include any information on contract extensions.

01.04.2016 to 31.03.2022 (1 year extension given)
4. What is the annual spend of the Community Equipment contract for the last five years (year end 31 March)? If not available, please provide data for any available years. Please specify if these values relate only to your LA or for other bodies (e.g. CCGs)

a. 2016/17

b. 2017/18

c. 2018/19

d. 2019/20

e. 2020/21
	Partner
	Final Outturn 2016/17
	Final Outturn 2017/18
	Final Outturn 2018/19
	Final Outturn 2019/20
	Final Outturn 2020/21

	Leicester City Council
	£769,688.00
	£634,713.00
	£636,513.88
	£613,560.00
	£565,959.21

	Leicestershire County Council
	£1,105,583.00
	£1,201,177.00
	£1,018,030.68
	£1,097,933.00
	£1,137,058.09

	Rutland County Council
	£84,033.00
	£77,670.00
	£79,434.65
	£63,533.00
	£68,713.77

	Leicester City CCG
	£1,227,972.00
	£911,673.00
	£1,089,616.19
	£1,220,917.00
	£1,287,791.88

	West Leicestershire CCG
	£1,072,972.00
	£980,424.00
	£1,042,969.42
	£1,119,457.00
	£1,506,814.66

	East Leicestershire and Rutland CCG
	£1,155,480.00
	£875,557.00
	£965,700.23
	£1,094,470.00
	£1,367,917.90

	LCC Education
	£78,006.00
	£44,496.00
	£42,705.86
	£74,567.00
	£48,697.20

	CHC special equipment
	£116,567.00
	£79,474.00
	£54,577.00
	Included in CCG budgets
	Included in CCG budgets

	Leicestershire County Council Education
	£84,119.00
	£44,746.00
	£57,778.00
	£71,467.00
	£36,409.46

	Rutland County Council Education
	£1,995.00
	£6,000.00
	£5,594.00
	£4,056.00
	£1,476.64

	Contract Total
	£5,696,415.00
	£4,855,930.00
	£4,992,919.91
	£5,359,960.00
	£6,020,838.81


5. What proportion of the 2019/20 budget was funded by the LA(s), CCG(s) and other(s)?

36% Local Authorities (LA), 64% CCGs
6. Is provision of Telecare Services included within the current community Equipment Service contract? 
No

a. If no, which provider do you use for Telecare Services?

Direct Local Authority provision

7 What is the annual spend of the Telecare Services contract for the last three years (year end 31 March)? If not available, please provide data for any available years. Please specify if these values relate only to your LA or for other bodies (e.g. CCGs). Please clarify if this is this in addition the spend outlined in question 4.
This spend is in addition to the spend outlined in question 4.

a. 2018/19
LA

£482,031.33

CCG

£198,970.80
b. 2019/20
LA

£432,818.31

CCG

£437,071.03
c. 2020/21

LA

£535,184.18

CCG

£287,020.12

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
